РЕСПУБЛИКА АЛТАЙ
МЭР ГОРОДА

ГОРНО-АЛТАЙСКА
	[image: image1.png]

	АЛТАЙ РЕСПУБЛИКА

ГОРНО-АЛТАЙСК

КАЛАНЫН МЭРИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	JАКАAH

	14. 05. 12 г.
	№
	741-р

	О создании комиссии по определению площадки (места размещения) для установки контейнеров, мест временного хранения отходов

В соответствии с разделом 5 «Правил благоустройства, содержания и уборки территории города Горно-Алтайска», утвержденные Горно-Алтайским городским Советом депутатов от 27 мая 2003 года № 9-10,  разделом 2.2. СанПиН 42-128-4690-88, статьи 35 Устава муниципального образования «Город Горно-Алтайск», в целях организации и своевременного вывоза твёрдых бытовых отходов, обеспечения порядка и санитарной чистоты на территории города Горно-Алтайска, устранения нарушений, влекущих загрязнение территории города Горно-Алтайска,
1.  Создать комиссию по определению площадки (места размещения) для установки контейнеров, мест временного хранения отходов;
2. Утвердить состав комиссии по определению площадки (места размещения) для установки контейнеров, мест временного хранения отходов (Приложение 1) и Положение о ней (Приложение 2);

3.    Настоящее Распоряжение вступает в силу с момента его подписания;

4.  Контроль за исполнением настоящего Распоряжения возложить на Первого заместителя главы администрации города Горно-Алтайска Н.С. Колесниченко.

Мэр города Горно-Алтайска                                                        В. А. Облогин

Н. С. Колесниченко

Т. В. Кергилов
Торбокова Т. О.  2-94-03
Приложение 1
к Распоряжению Мэра города Горно-Алтайска

от «___» __________ № _______

Состав
комиссии по определению площадки (места размещения) для установки контейнеров, мест временного хранения отходов

	Радченко Т. Б.
	ИО начальника МУ «Управление архитектуры и градостроительства Администрации города Горно-Алтайска»

 (Председатель комиссии)

	Логинова Г. В.
	Заместитель начальника отдела санитарного надзора  Управления Роспотребнадзора по Республике Алтай (по согласованию)

	Еметекова Я. Е.
	Начальник отдела по выдаче исходных данных   для  проектирования объектов МУ «Управление архитектуры и градостроительства Администрации города Горно-Алтайска»

	Торбокова Т. О.
	Начальник отдела по охране окружающей среды Администрации города Горно-Алтайска

	Шипилова Л. М.
	Мастер санитарной очистки г.Горно-Алтайска

ООО «Чистый город» (по согласованию)

	Швецова М. А.
	Главный специалист 3 разряда по работе

с населением МУ «Управление

коммунального хозяйства Администрации города  Горно-Алтайска»

Приложение 2
к Распоряжению Мэра города Горно-Алтайска

от «___» __________ № _______
Положение

о комиссии по определению площадки (места размещения)

для установки контейнеров, мест временного хранения отходов

I. Общие положения
1. Комиссия по определению площадки (места размещения) для установки контейнеров, мест временного хранения отходов (далее по тексту - Комиссия) создается и действует на основании Распоряжения Мэра города Горно-Алтайска и является постоянно действующим коллегиальным органом для рассмотрения вопросов, касающихся мест определения и утверждения контейнерных площадок и подготовкой;
2. В своей деятельности Комиссия руководствуется законодательством Российской Федерации и Республики Алтай, муниципальными правовыми актами органов местного самоуправления муниципального образования «Город Горно-Алтайск» и настоящим Положением, санитарными правилами содержания территорий населенных мест СанПиН 42-128-4690-88.
II. Цели и задачи Комиссии
3. Комиссия создается с целью определения площадок (места размещения) для установки контейнеров, мест временного хранения отходов на территории муниципального образования «Город Горно-Алтайск»;
4. Основными задачами Комиссии являются:
- рассмотрение заявлений и обращений граждан по вопросу определения площадки (места размещения) для установки контейнеров, мест временного хранения отходов.
III. Организация работы Комиссии
5. Руководство деятельностью Комиссии осуществляет председатель Комиссии.

6. Комиссия производит выезд на основании обращений граждан в Администрацию города Горно-Алтайска, связанных с установкой  контейнеров, мест временного хранения отходов.

7. Комиссия принимает решение простым большинством голосов от числа присутствующих членов Комиссии. В случае равенства голосов, голос председателя Комиссии является решающим.

8. Решения комиссии оформляются Актом выбора земельного участка для обустройства контейнерной площадки, места временного хранения отходов с согласованием членов Комиссии.

9. Акт выбора земельного участка для обустройства контейнерной площадки, места временного хранения отходов готовится в течение 3 (трех) рабочих дней, экземпляры которого направляются членам Комиссии, осуществляющим установку, очистку контейнеров от твердых бытовых отходов, мест временного хранения отходов.
IV. Полномочия Комиссии
10.  Комиссия определяет места расположения контейнеров, мест временного хранения отходов на территории муниципального образования «Город Горно-Алтайск»;
11.  Комиссия имеет право запрашивать сведения, необходимые для принятия решений по вопросам ее компетенции в предприятиях, организациях, учреждениях, независимо от форм собственности и ведомственной принадлежности;
12.  Решения, принятые Комиссией и подтвержденные Актом выбора земельного участка, являются обязательными для исполнения МУ «Управление коммунального хозяйства Администрации города Горно-Алтайска», ООО «Чистый город» и иных заинтересованных лиц.

V. Прекращение деятельности Комиссии
13.  Прекращение деятельности Комиссии осуществляется на основании Распоряжения Мэра города Горно-Алтайска;
14.  При прекращении деятельности Комиссии права и обязанности ее членов прекращаются.